
Петак, 24. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 21 - Страна 9 

 

81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 92. сједници одржаној 28. фебруара 2017. 
године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ЧЛАНА 

КОНКУРЕНЦИЈСКОГ САВЈЕТА БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. МАИДА ЧАМПАРА, вршиоц дужности, члан Конку-
ренцијског савјета Босне и Херцеговине, разрјешава се 
дужности, с даном 28.02. 2017. године, због оставке. 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 29/17 
28. фебруара 2017. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 22. stav (1) i stav (3) tačka a) Zakona o 
konkurenciji ("Službeni glasnik BiH", br. 48/05, 76/07 i 80/09) i 
člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 92. 
sjednici održanoj 28. februara 2017. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA 

KONKURENCIJSKOG VIJEĆA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

1. MAIDA ČAMPARA, vršioc dužnosti, član Konkurencij-
skog vijeća Bosne i Hercegovine, razrješava se dužnosti, s 
danom 28.2. 2017. godine, zbog ostavke. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 29/17 
28. februara 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 
 

Temeljem članka 22. stavak (1) i stavak (3) točka a) Zakona 
o konkurenciji ("Službeni glasnik BiH", br. 48/05, 76/07 i 80/09) 
i članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 92. 
sjednici održanoj 28. veljače 2017. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU VRŠITELJA DUŽNOSTI ČLANA 

KONKURENCIJSKOG VIJEĆA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

1. MAIDA ČAMPARA, vršitelj dužnosti, član Konkurencij-
skog vijeća Bosne i Hercegovine, razrješava se dužnosti, s 
danom 28.2. 2017. godine, zbog ostavke. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 29/17 
28. veljače 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНУ СЛУЖБУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

303 
На основу члана 26. став (1) Закона о државној служби 

у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 

БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 
43/09, 8/10 и 40/12), члана 99. sт. (1) и (2) Закона о управи 
("Службени гласник БиХ", бр. 32/02 и 102/09), члана 26. став 
(1) Одлуке о начину полагања јавног и стручног испита 
("Службени гласник БиХ", бр. 96/07, 43/10 и 103/12), члана 
18. став (1) Правилника о поступцима оглашавања, избора 
кандидата, премјештаја и постављења државних службеника 
у случају преноса или преузимања надлежности од 
институција Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 27/08, 56/09, 54/10 и 70/12), и члана 11. став (6) 
Правилника о условима и начину обављања интерних 
конкурса, интерних и екстерних премјештаја државних 
службеника у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 62/10 и 30/14), Агенција за 
државну службу Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
КАРАКТЕРУ И САДРЖАЈУ ЈАВНОГ КОНКУРСА, 

НАЧИНУ СПРОВОЂЕЊА ИНТЕРВЈУА И 
ОБРАСЦИМА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИНТЕРВЈУА 

Члан 1. 
У Правилнику о карактеру и садржају јавног конкурса, 

начину спровођења интервјуа и обрасцима за спровођење 
интервјуа ("Службени гласник БиХ", број 63/16), у члану 13. 
иза става (1) додаје се нови став (2) који гласи: 
"(2) Пријавни образац садржи: јединствени матични број, 

контакт информације кандидата (телефон, мобилни, 
факс, е-маил, адресу), назив конкурса, назив радног 
мјеста из текста огласа, име, име родитеља и презиме, 
дјевојачко презиме, пол, образовање кандидата 
(почетак и завршетак, звање и назив високошколске 
установе, град и држава), испит професионалне 
надоградње (постојање и врста испита), националност 
(опционо – добровољно), радно искуство (почетак и 
завршетак, назив и адреса послодавца, назив радног 
мјеста, опис радних задатака, укупан период радног 
ангажмана, број подређених, разлози напуштања 
посла), укупно радно искуство након стицања ВСС, 
односно високог образовања, страни језици (назив 
језика, говор, читање и писање), служење рачунаром, 
напомену за кандидате, изјаве (којим кандидат 
потврђује испуњавање законских услова, услова 
огласа, сагласност за обраду свих наведених личних 
података, сагласност о начину обавјештавања, те 
изјаву да подаци у обрасцу сами за себе не 
представљају доказ), датум пријаве и потпис 
кандидата.". 
Досадашњи ст. (2), (3), (4), (5) и (6) постају нови ст. (3), 

(4), (5), (6) и (7). 

Члан 2. 
У члану 14. став (2) се мијења и гласи: 

"(2) Универзитетском дипломом, односно овјереном 
копијом универзитетске дипломе доказује се и 
испуњавање посебних услова у погледу стручне 
спреме." 
У ставу (3) ријечи: "претходног става" замјењују се 

ријечима: "ст. (1) и (2)". 

Члан 3. 
У члану 25. иза става (2) додају се нови ст. (3), (4) и (5) 

који гласе: 
"(3) Начин рада и одлучивања, укључујући и одржавање 

сједница комисије за избор детаљно се регулишу 
пословником о раду који комисија за избор усваја на 
основу овлаштења из члана 24. став (3) Закона. 



Број 21 - Страна 10 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 24. 3. 2017. 

 

(4) Писмени дио стручног испита не представља сједницу 
комисије за избор те истом по правилу не присуствују 
чланови комисије. Комисија за избор може одлучити 
да један или више чланова комисије присуствују 
полагању писменог дијела стручног испита, или 
његовом одређеном дијелу. 

(5) Писменом дијелу стручног испита обавезно 
присуствује секретар комисије, односно друга 
овлаштена особа, која га замјењује.". 

Члан 4. 
У члану 38. иза става (3) додају се нови ст. (4) и (5) који 

гласе: 
"(4) Уколико комисија за избор на интервјуу провјерава 

знање више од пет кандидата за радно мјесто 
неруководећег државног службеника, умјесто 
Обрасца 1 за сваког кандидата, може користити 
Збирни образац 3 (прилог 4 овог правилника). 

(5) Прилози 1, 2, 3 и 4 овог правилника представљају 
анексе правилника и чине његов интегрални дио.". 

Члан 5. 
У члану 39. став (5) се мијења и гласи: 

"(5) Одредбе овог правилника примјењиваће се у 
цијелости на све конкурсне процедуре започете након 
1.10.2017. године, осим ако Агенција на образложени 
приједлог комисије за избор, из оправданих разлога, 
не одлучи да се конкурс спроведе у складу са ставом 
(4) овог члана. 
Иза става (5) додаје се нови став (6) који гласи: 

"(6) Одредбе овог правилника, без изузетка, примјењиваће 
се у цијелости на све конкурсне процедуре започете 
након 1.1.2018. године.". 

Члан 6. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-02-698-10/17 
13. марта 2017. године 

Сарајево
Директор 

Невен Акшамија, с. р.
 

  



Петак, 24. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 21 - Страна 11 

 

 
 

  



Број 21 - Страна 12 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 24. 3. 2017. 

 

 
Na osnovu člana 26. stav (1) Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10 i 
40/12), člana 99. st. (1) i (2) Zakona o upravi ("Službeni glasnik 
BiH", br. 32/02 i 102/09), člana 26. stav (1) Odluke o načinu 
polaganja javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 
96/07, 43/10 i 103/12), člana 18. stav (1) Pravilnika o postupcima 
oglašavanja, izbora kandidata, premještaja i postavljenja državnih 
službenika u slučaju prijenosa ili preuzimanja nadležnosti od 
institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
27/08, 56/09, 54/10 i 70/12), i člana 11. stav (6) Pravilnika o 
uvjetima i načinu obavljanja internih konkursa, internih i 
eksternih premještaja državnih službenika u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 62/10 i 30/14), 
Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

KARAKTERU I SADRŽAJU JAVNOG KONKURSA, 
NAČINU PROVOĐENJA INTERVJUA I OBRASCIMA ZA 

PROVOĐENJE INTERVJUA 

Član 1. 
U Pravilniku o karakteru i sadržaju javnog konkursa, načinu 

provođenja intervjua i obrascima za provođenje intervjua 
("Službeni glasnik BiH", broj 63/16), u članu 13. iza stava (1) 
dodaje se novi stav (2) koji glasi: 
"(2) Prijavni obrazac sadrži: jedinstveni matični broj, kontakt 

informacije kandidata (telefon, mobitel, faks, e-mail, 
adresu), naziv konkursa, naziv radnog mjesta iz teksta 
oglasa, ime, ime roditelja i prezime, djevojačko prezime, 
pol, obrazovanje kandidata (početak i završetak, zvanje i 
naziv visokoškolske ustanove, grad i država), ispit 
profesionalne nadogradnje (postojanje i vrsta ispita), 
nacionalnost (opciono – dobrovoljno), radno iskustvo 
(početak i završetak, naziv i adresa poslodavca, naziv 
radnog mjesta, opis radnih zadataka, ukupan period 
radnog angažmana, broj podređenih, razlozi napuštanja 
posla), ukupno radno iskustvo nakon sticanja VSS, 
odnosno visokog obrazovanja, strani jezici (naziv jezika, 
govor, čitanje i pisanje), služenje računarom, napomenu 
za kandidate, izjave (kojim kandidat potvrđuje 
ispunjavanje zakonskih uslova, uslova oglasa, saglasnost 
za obradu svih navedenih ličnih podataka, saglasnost o 
načinu obavještavanja, te izjavu da podaci u obrascu sami 
za sebe ne predstavljaju dokaz), datum prijave i potpis 
kandidata.". 
Dosadašnji st. (2), (3), (4), (5) i (6) postaju novi st. (3), (4), 

(5), (6) i (7). 

Član 2. 
U članu 14. stav (2) se mijenja i glasi: 

"(2) Univerzitetskom diplomom, odnosno ovjerenom kopijom 
univerzitetske diplome dokazuje se i ispunjavanje 
posebnih uvjeta u pogledu stručne spreme." 
U stavu (3) riječi: "prethodnog stava" zamjenjuju se 

riječima: "st. (1) i (2)". 

Član 3. 
U članu 25. iza stava (2) dodaju se novi st. (3), (4) i (5) koji 

glase: 
"(3) Način rada i odlučivanja, uključujući i održavanje 

sjednica komisije za izbor detaljno se regulišu 
poslovnikom o radu koji komisija za izbor usvaja na 
osnovu ovlaštenja iz člana 24. stav (3) Zakona. 

(4) Pismeni dio stručnog ispita ne predstavlja sjednicu 
komisije za izbor te istom po pravilu ne prisustvuju 
članovi komisije. Komisija za izbor može odlučiti da 
jedan ili više članova komisije prisustvuju polaganju 
pismenog dijela stručnog ispita, ili njegovom određenom 
dijelu. 

(5) Pismenom dijelu stručnog ispita obavezno prisustvuje 
sekretar komisije, odnosno druga ovlaštena osoba, koja ga 
zamjenjuje.". 

Član 4. 
U članu 38. iza stava (3) dodaju se novi st. (4) i (5) koji 

glase: 
"(4) Ukoliko komisija za izbor na intervjuu provjerava 

znanje više od pet kandidata za radno mjesto 
nerukovodećeg državnog službenika, umjesto Obrasca 
1 za svakog kandidata, može koristiti Zbirni obrazac 3 
(prilog 4 ovog pravilnika). 

(5) Prilozi 1, 2, 3 i 4 ovog pravilnika predstavljaju anekse 
pravilnika i čine njegov integralni dio.". 

Član 5. 
U članu 39. stav (5) se mijenja i glasi: 

"(5) Odredbe ovog pravilnika primjenjivat će se u cijelosti na 
sve konkursne procedure započete nakon 1.10.2017. 
godine, osim ako Agencija na obrazloženi prijedlog 
komisije za izbor, iz opravdanih razloga, ne odluči da se 
konkurs provede u skladu sa stavom (4) ovog člana. 
Iza stava (5) dodaje se novi stav (6) koji glasi: 

"(6) Odredbe ovog pravilnika, bez izuzetka, primjenjivat će se 
u cijelosti na sve konkursne procedure započete nakon 
1.1.2018. godine.". 

Član 6. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-698-10/17 
13. marta 2017. godine 

Sarajevo
Direktor 

Neven Akšamija, s. r.
 

  



Петак, 24. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 21 - Страна 13 

 

 
 

  



Број 21 - Страна 14 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 24. 3. 2017. 

 

 
Na temelju članka 26. stavak (1) Zakona o državnoj službi 

u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10 i 
40/12), članka 99. st. (1) i (2) Zakona o upravi ("Službeni glasnik 
BiH", br. 32/02 i 102/09), članka 26. stavak (1) Odluke o načinu 
polaganja javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 
96/07, 43/10 i 103/12), članka 18. stavak (1) Pravilnika o 
postupcima oglašavanja, izbora kandidata, premještaja i 
postavljenja državnih službenika u slučaju prijenosa ili 
preuzimanja nadležnosti od institucija Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 27/08, 56/09, 54/10 i 70/12), i članka 
11. stavak (6) Pravilnika o karakteru i sadržaju javnog natječaja, 
načinu provedbe intervjua i obrascima za provedbu intervjua 
("Službeni glasnik BiH", br. 62/10 i 30/14), Agencija za državnu 
službu Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

KARAKTERU I SADRŽAJU JAVNOG NATJEČAJA, 
NAČINU PROVEDBE INTERVJUA I OBRASCIMA ZA 

PROVEDBU INTERVJUA 

Članak 1. 
U Pravilniku o karakteru i sadržaju javnog natječaja, načinu 

provedbe intervjua i obrascima za provedbu intervjua ("Službeni 
glasnik BiH", broj 63/16), u članku 13. iza stavka (1) dodaje se 
novi stavak (2) koji glasi: 
"(2) Prijavni obrazac sadrži: osobni identifikacijski broj, 

kontakt informacije kandidata (telefon, mobitel, faks, e-
mail, adresu), naziv natječaja, naziv radnog mjesta iz 
teksta natječaja, ime, ime roditelja i prezime, djevojačko 
prezime, spol, naobrazbu kandidata (početak i završetak, 
zvanje i naziv visokoškolske ustanove, grad i država), 
ispit profesionalne nadogradnje (postojanje i vrsta ispita), 
nacionalnost (opciono – dragovoljno), radno iskustvo 
(početak i završetak, naziv i adresa poslodavca, naziv 
radnog mjesta, opis radnih zadaća, ukupan period radnog 
angažiranja, broj podređenih, razlozi napuštanja posla), 
ukupno radno iskustvo nakon stjecanja VSS, odnosno 
visoke naobrazbe, strani jezici (naziv jezika, govor, 
čitanje i pisanje), služenje računalom, napomenu za 
kandidate, izjave (kojim kandidat potvrđuje ispunjavanje 
zakonskih uvjeta, uvjeta natječaja, suglasnost za obradu 
svih navedenih osobnih podataka, suglasnost o načinu 
obavještavanja, te izjavu da podaci u obrascu sami za sebe 
ne predstavljaju dokaz), datum prijave i potpis 
kandidata.". 
Dosadašnji st. (2), (3), (4), (5) i (6) postaju novi st. (3), (4), 

(5), (6) i (7). 

Članak 2. 
U članku 14. stavak (2) se mijenja i glasi: 

"(2) Sveučilišnom diplomom, odnosno ovjerenom kopijom 
sveučilišne diplome dokazuje se i ispunjavanje posebnih 
uvjeta u pogledu stručne spreme." 
U stavku (3) riječi: "prethodnog stavka" zamjenjuju se 

riječima: "st. (1) i (2)". 

Članak 3. 
U članku 25. iza stavka (2) dodaju se novi st. (3), (4) i (5) 

koji glase: 
"(3) Način rada i odlučivanja, uključujući i održavanje 

sjednica povjerenstva za izbor detaljno se reguliraju 
poslovnikom o radu koji povjerenstvo za izbor usvaja na 
temelju ovlasti iz članka 24. stavak (3) Zakona. 

(4) Pismeni dio stručnog ispita ne predstavlja sjednicu 
povjerenstva za izbor te istom po pravilu ne prisustvuju 
članovi povjerenstva. Povjerenstvo za izbor može odlučiti 
da jedan ili više članova povjerenstva prisustvuju 
polaganju pismenog dijela stručnog ispita, ili njegovom 
određenom dijelu. 

(5) Pismenom dijelu stručnog ispita obvezno prisustvuje 
tajnik povjerenstva, odnosno druga ovlaštena osoba, koja 
ga zamjenjuje.". 

Članak 4. 
U članku 38. iza stavka (3) dodaju se novi st. (4) i (5) koji 

glase: 
"(4) Ukoliko povjerenstvo za izbor na intervjuu provjerava 

znanje više od pet kandidata za radno mjesto 
nerukovodećeg državnog službenika, umjesto Obrasca 1 
za svakog kandidata, može koristiti Zbirni obrazac 3 
(privitak 4 ovog pravilnika). 

(5) Privici 1, 2, 3 i 4 ovog pravilnika predstavljaju anekse 
pravilnika i čine njegov sastavni dio.". 

Članak 5. 
U članku 39. stavak (5) se mijenja i glasi: 

"(5) Odredbe ovog pravilnika primjenjivat će se u cijelosti na 
sve natječajne procedure započete nakon 1.10.2017. 
godine, osim ako Agencija na obrazloženi prijedlog 
povjerenstva za izbor, iz opravdanih razloga, ne odluči da 
se natječaj provede sukladno stavku (4) ovog članka. 
Iza stavka (5) dodaje se novi stavak (6) koji glasi: 

"(6) Odredbe ovog pravilnika, bez izuzetka, primjenjivat će se 
u cijelosti na sve natječajne procedure započete nakon 
1.1.2018. godine.". 

Članak 6. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-698-10/17 
13. travnja 2017. godine 

Sarajevo
Direktor 

Neven Akšamija, v. r.
 

  



Петак, 24. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 21 - Страна 15 

 

 
 

  


